



Obraduje XI Plenum KC PZPR

WARSZAWA PAP. Obraduje XI plenarne posiedzenie Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. Na porządku dziennym — aktualna sytuacja kraju i przygotowania do IX Nadzwyczajnego Zjazdu PZPR. Obradom przewodniczy I sekretarz KC PZPR Stanisław Kania.

OBRADY rozpoczęły się wczoraj, 9 bm. o godz. 14 i trwały do godzin wieczornych. Dziś przed południem zostały wznowione. W chwili oddawania gazet do druku, na plenum trwała dyskusja.

Pierwszego dnia, po otwarciu obrad powołano Komisję Wnioskową. Przewodnictwo jej objął członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR Kazimierz Barcikowski.

Następnie Stanisław Kania wygłosił referat Biura Politycznego KC PZPR „Aktualna sytuacja kraju i przygotowania do IX Nadzwyczajnego Zjazdu PZPR”.

WCZORAJ w dyskusji zabralo głos 18 mówców, ustosunkowując się do głównych problemów społecznych, politycznych i gospodarczych, przed którymi stoi kraj, do treści zawartych w liście KC PZPR przesłanym do Komitetu Centralnego naszej partii. Szereg mówców wskazywało, że w kraju — w tym także w „Solidarności” — dają się zauważyć zjawiska

wskazujące na próby przejęcia władzy i zdeorganizowania partii, próby wymuszania na partii kolejnych coraz dalej idących ustępstw. Omówienie dyskusji zamieszczamy na str. 3—4—5.

Ocena sytuacji w kraju i kampanii przedzjazdowej Referat Biura Politycznego wygłoszony przez Stanisława Kanie

SZANOWNI TOWARZYSZE!

Mamy dziś dokonać oceny sytuacji kraju i przebiegu kampanii przedzjazdowej. Wyszliśmy w szczytowy okres przygotowań do zjazdu. Rozpoczęły się wojewódzkie konferencje sprawozdawczo-wyborcze; wybierane są władze partyjne i delegaci na zjazd. Wybrano już 493 towarzyszy na delegatów na zjazd. Wśród nich 22 proc. stanowią robotnicy; a więcej jest ich mało.

Z obradami zjazdu wiąże się wielkie nadzieje partii i milionów Polaków. Oczekuje się, że programowe i kadrowe wyniki zjazdu staną się punktem zwrotnym w rozwoju sytuacji, w umacnianiu marksistowsko-leninowskiego

oblicza partii, autorytetu Komitetu Centralnego, pozycji partii w społeczeństwie. Bez takiej partii, marksistowsko-leninowskiej partii, bez jej przewodniej, kierowniczej roli nie jest możliwy ani rozwój socjalistycznego budownictwa, ani jego obrona.

Kampania przedzjazdowa przyniosła wielki wzrost aktywności organizacji partyjnych. Rozwija się proces przezwycięzania ideowego zagubienia. Niezwykle żywa i pełna pasji jest dyskusja na zebraniach i konferencjach partyjnych. Ceną wartością jest autentyczność w wyborach do władz.

W ogromnej większości przypadków w skład nowo wybranych komitetów, na delegatów na konferencje partyjne oraz delegatów na zjazd wybierani są towarzysze o jednoznacznej, skryształowanej, ideowej postawie. Biorąc pod uwagę, że zasady tak swobodnych wyborów stosujemy po raz pierwszy, możemy ocenić, że ich rezultaty nie są złe. Następuje naturalny proces odmładzania władz partyjnych.

Rządowa uchwała w sprawie drobnej wytwórczości

WARSZAWA PAP. Jak informuje rzecznik prasowy rządu, po konsultacji z Komisją ds. Reformy Gospodarczej rząd podjął uchwałę w sprawie rozwoju drobnej wytwórczości. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca i obejmuje całą szeroką sferę drobnej wytwórczości. Rozwiązania przyjęte w nowej uchwale są postępowe i kierunkowo zgodne z założeniami programowej reformy gospodarczej. Generalną zasadą uchwały jest samodzielność, samorządność i samofinansowanie jednostek drobnej wytwórczości. Przynajmniej w znacznym uprawnieniu jednostkom drobnej wytwórczości zwłaszcza w dziedzinie ustalania cen, prowadzenia działalności inwestycyjnej i handlu zagranicznego. Uchwała stwarza jednostkom drobnej wytwórczości szersze możliwości korzystania z zapasów surowców i materiałów.

Niestety, zdarzają się także przypadki demagogii wyborczej i działań wyrażających się nie w ocenie indywidualnej postawy i wartości działacza lecz w mechanicznym eliminowaniu z władz towarzyszy o długim stażu, aktywne partyjne, bądź pełniących funkcje w aparacie partyjnym. Jest to bardzo niebezpieczna tendencja. W takich przypadkach grozi przerwanie ciągłości w pracach komitetów, osłabienie ich działalności, niewykorzystanie doświadczonej kadry partyjnej.

Zwracamy się do delegatów na konferencje o rozważne odnoszenie się do aktu wyborczego, a nie uleganie wnoszonym często z zewnątrz hasłom eliminowania ofiarnych i uczciwych towarzyszy. Trzeba też przeciwdziałać atakom na pracowników aparatu partyjnego i utrudnieniu im podjęcia pracy po odejściu z komitetów.

Nasza partia w toku przedzjazdowej dyskusji dokonuje szerszej i surowej samooceny popełnionych błędów. Wiele krytycznych uwag kieruje się pod adresem Komitetu Centralnego i jego Biura Politycznego. Widzenie tego, co było w przeszłości złe, co osłabiało więź partii z klasą robotniczą, deformowało rozwój kraju, łamało zasady ustrojowe, służy przywróceniu zaufania ludzi pracy do partii, odbudowie jej przewodniej roli w życiu politycznym i państwowym.

Zarazem nasza partia musi z całą stanowczością przeciwstawić się nihilistycznemu słuszkowi do

dobro socjalistycznego rozwoju Polski, do historycznych osiągnięć w zapewnianiu nienaruszalności jej granic i bezpiecznego bytu narodu. Negowanie ogromnego wkładu naszej partii w realizację żywotnych interesów narodu polskiego to już nie krytyka błędów, to atak rozwijany przez przeciwników socjalizmu z myślą o pozabawieniu naszej partii konsyliacyjnego prawa i faktycznych możliwości sprawowania przewodniej roli w społeczeństwie i w państwie.

Poczwąwszy od VI Plenum KC nasza partia z niezmienną cierpliwością i konsekwencją kieruje się

linią porozumienia z wszystkimi siłami społecznymi stojącymi na gruncie socjalizmu i socjalistycznej odnowy. Nasi wrogowie liczą na wygraną w walce przeciwko partii przez jej osłabienie i wewnętrzne rozbiście. Naszą odpowiedzią musi być zespalanie partii, zapewnienie jej zwartości i zwiększenie zdolności do walki z wrogimi poglądami w imię przywrócenia pozycji partii jako kierowniczej siły budownictwa socjalistycznego. Jest to naczelne zadanie w przygotowaniach do IX Zjazdu.

(Dokończenie na str. 4—5)

Dziś koniec roku szkolnego

Przed dziećmi — wakacje

UCZNIOWIE szkół podstawowych dziś zegnają się przed teatralnymi, wyjątkowo długimi wakacjami. Nowy rok szkolny rozpocznie się bowiem 1 września we wszystkich typach szkół.

ZGODNIE z tradycją, wczoraj kolejny rok pracy szkół miejskich został uroczystie zakończony w obecności przedstawicieli władz miejskich. Tym razem impreza odbyła się w Szkole Podstawowej nr 27 im. Stefana Żeromskiego.

Na boisku zebrała się odświętnie ubrana młodzież — od maluchów po absolwentów — zuchy, grupa sportowa, chór, poszczególne klasy. O godz. 10 na płytę boiska weszły poczty sztandarowe szkół nr 1, 9, 10, 2K, 02, 65 V Liceum i Technikum Mechaniczno-Energetycznego, Orkiestra VII Liceum Ogólnokształcącego odegrała hymn, na maszt wzniesiona została flaga.

Dyrektorka szkoły, Czesława Bułhak przedstawiła zebranyemu rodzicom i gościom swoje „gospodarstwo”; szkoła liczy 720 uczniów, 55 uzyskało świadectwo ukończenia szkoły, a 630 zostało promowanych. Placówka opiekuje się: Szkoła im. Warszawskiego, Komitet Osiedlowy nr 5 i Komenda Hufca ZHP Nad Odrą. Najlepsze wyniki uzyskiwały w tym roku klasy IB i VC. Młodzież zdobyła wiele wyróżnień w rozmaitych szkolnych konkursach.

(Dokończenie na str. 2)

Prezydium KKP NSZZ „Solidarność”

Apel o powstrzymanie akcji strajkowych

GDANSK PAP. 9 bm. w siedzibie gdańskiego MKZ z udziałem Lecha Wałęsy oradowało Prezydium Krajowej Komisji Porozumiewawczej NSZZ „Solidarność”.

PREZYDIUM KKP, mając na uwadze ogólną sytuację w kraju, a także apel Episkopatu Pol-

ski o zachowanie okresu spokoju i zadumy po śmierci prymasa, apeluje do załóg o wstrzymanie się od podjęcia akcji strajkowych. Natomiast po 3 lipca br., jeżeli „sprawa bydgoska” nie zostanie ostatecznie wyjaśniona, KKP rozważy podjęcie stosownych akcji protestacyjnych.

(Dokończenie na str. 2)

W komisjach sejmowych

Redakcja ostatecznej wersji projektu ustawy o cenzurze

WARSZAWA PAP. Wczoraj sejmowe komisje Prac Ustawodawczych oraz Spraw Wewnętrznych i Wymiaru Sprawiedliwości, przy udziale posłów z innych komisji — nadal redagowały ostateczną wersję projektu ustawy o kontroli publikacji i widowisk.

Posłowie jednogłośnie przyjęli propozycje podkomisji, aby Główny Urząd Kontroli Publikacji i Widowisk był podległy Radzie Państwa. Przyjęto też, aby rada powoływała prezesa urzędu i członków kolegium.

Posłowie oraz goście rozpatrzyli m. in. kwestię podległości Urzędu Kontroli. W tej kwestii wypowiedział się sekretarz Rady Państwa Edward Duda, który przedstawił wątpliwości co do proponowanego przez poselską podkomisję podziękowania cenzury Radzie Państwa, motywując je tym, że sprawy, którymi zajmuje się Urząd Kontroli mają charakter indywidualny. W tej sytuacji — bieżący nadzór nad działalnością cenzury stałby w sprzeczności z trybem działania Rady Państwa. Jego zdaniem, projekt rządowy wydaje się — w tej kwestii — bardziej prawidłowy.

Kontrowersję wzbudziła kwestia zaznaczenia ingerencji cenzury. Z krytyką proponowanego przepisu — iż, za zgodą

(Dokończenie na str. 2)

Rejestracja nowych organizacji związkowych

WARSZAWA PAP. 9 bm. Sąd Wojewódzki w Warszawie zarejestrował dwie nowe organizacje związkowe: Konfederację Autonomicznych Związków Zawodowych i NSZZ Indywidualnych Rzemieślników „Solidarność”. Oba te fakty mają charakter precedensowy, po raz pierwszy bowiem osobowość prawną uzyskały organizacja międzyzwiązkowa i związek zawodowy skupiający pracodawców.

Pogląd ten spotkał się z krytyką, m. in. pos. Witolda Zakrzewskiego. Omawiając teoretyczne aspekty funkcjonowania Rady Państwa przypomniał, że podejmuje ona wiele indywidualnych, jednostkowych decyzji, jak np. nadanie obywatelstwa.

Omówienie dyskusji na XI Plenum KC

JAKO pierwszy zabrał głos członek KC, I sekretarz KW PZPR w Toruniu ZYGMUNT NAJDOWSKI. W swym wystąpieniu podkreślił, że członkowie partii w pełni odczuwają ciężar odpowiedzialności, jaka na nich spoczywa. Jego zdaniem, należy narodzić kryzys pomimo za wszelką cenę własnymi siłami partii. Wymaga to jasnego zarysowania linii jej walki, podniesienia jej bojowego ducha. Jeśli chodzi o główne sprawy to trzeba do nich zaliczyć m. in. potwierdzenie niezbędnych reform życia w kraju oraz ułożenie wzajemnych relacji między PZPR a ruchem związkowym, zwłaszcza „Solidarnością”, która musi być jednak wierna swemu statutowi i stać się — zgodnie z nim — ważnym i odpowiedzialnym partnerem w rozwiązywaniu problemów społeczno-gospodarczych w kraju. Za szczególnie ważne dla partii mówca uznał przestrzeganie jej ideowego fundamentu, stosowanie w praktyce leninowskiej zasady centralizmu demokratycznego i umocnienie kierowniczki roli PZPR. Zastępca członka KC, I sekretarz KW PZPR w Gorzowie Wlkp. RYSZARD EMBUS wyraził przekonanie, że XI Plenum Komitetu Centralnego powinno stanowić punkt zwrotny w działalności partii. Nawigując do ciężkiej sytuacji w kraju, wskazał, że na VIII Plenum KC dano słuszną jej ocenę, ale nie wycognięto w pełni wynikających z niej wniosków i nie dość konsekwentnie oraz energicznie je realizowano. Trzeba z należytym szacunkiem traktować własne uchwały. Jest to zagadnienie węzłowe, bowiem musimy znaleźć sami rozwiązanie nurtujących kraj problemów politycznych, społecznych i gospodarczych. Hasło na dziś winno brzmieć: robić, a nie gadać. Mówca zaakcentował znaczenie respektowania obowiązków norm: życia wewnątrzpartijnego — dla partii; dla państwa — przestrzegania Konstytucji i przestrzegania prawa.

Mówca stwierdził m. in.: „Uważam za coś nienaturalnego, że w partii, która ma swój statut, większość konferencji sprawozdawczo-wyborczych odbywa się niezgodnie ze statutem, niezgodnie z regulaminem zatwierdzonym przez KC. Jak możemy przewodzić, być kierowniczą partią, kiedy dla świętego spokoju godzimy się z tym, że nasze własne uchwały nie są przestrzegane. Chcę prosić o zastanowienie — kontynuował — czy nie powinniśmy podjąć uchwały, w której należałoby unieważnić mandaty delegatów wybranych niezgodnie z obowiązującą w partii zasadą”.

Członek KC, gen. WŁODZIMIERZ SAWCZUK skoncentrował się m. in. na konieczności zdecydowanego partyjnego i państwowego przeciwdziałania szkodliwym zjawiskom godzącym w porządek społeczny i w zasady naszego bytu narodowego. Mówił o akcjach inspirowanych przez wroga Polsce ośrodki imperialistyczne, które chciałyby podważyć niezłomny sojusz polsko-radziecki oparty na klasowych i międzynarodowych podstawach, dokonać próby erozji wspólnoty socjalistycznej i naszych sojuszy. Dyskutant postulował, aby sięgnąć do poprzednich uchwał partyjnych, podjętych w okresie odnowy, gdzie precyzyjnie zostały określone zadania dla partii i jej instancji oraz dla organów władzy.

Na niektóre wnioski wynikające z dotychczasowej dyskusji przedkładającej wskazał członek KC, kierownik Wydziału Socjalno-Zawodowego KC PZPR JANUSZ BRUCH, który podkreślił, że w toku przygotowań do zjazdu zbyt mało uwagi po-

święca się sprawom związanym z krystalizowaniem założeń programowych. W działalności partii punkt ciężkości musi się przenieść na konstruktywne, szybkie, operatywne rozwiązywanie nie rozmaitych problemów, na znajdowanie skutecznych sposobów rozwiązywania trudności. W ten sposób organizacje partyjne i cała partia dowodząca będą najlepiej swojej operatywności. Mówca zwrócił też uwagę na to, iż nie ma i nie może być dziś mowy o odwróceniu „do starego”, ale jednocześnie bywa i tak, że nie wszyscy wiedzą do końca, co to znaczy działać „po nowemu”. Konsolidacja sił partii jest niezbędna przede wszystkim dla zagwarantowania rzetelnej realizacji procesu socjalistycznej odnowy, procesu niestety zagrożonego.

Na potrzeby podjęcia operatywnych działań, także tych na krótką metę, wskazał również następny mówca, członek KC, JANUSZ PAŃKOPIAK. Mówca zajął się nieskutecznością wielu dotychczasowych podejmowanych przez partię działań. Trzeba — stwierdził — podjąć na najbliższym plenum decyzje, które powinny doprowadzić do przełomu w rozwoju sytuacji. Musimy dziś bronić partii i socjalizmu. Na te aktualnych problemów wskazał na konieczność bardziej dojrzałego udziału środków masowego przekazu w umacnianiu siły partii. Opowiedział się za tym, iż należy doprowadzić do renegocjacji porozumień społecznych.

Następnie głos w dyskusji zabrał członek Biura Politycznego KC, I sekretarz KW PZPR w Katowicach ANDRZEJ ZABINSKI, który wskazał m. in., iż w „Solidarności” są siły, które nigdy nie chciały pogodzić się z pełnieniem wyjątkowej funkcji i roli związków zawodowych.

Wiele uwagi mówca poświęcił sprawom aparatu partyjnego; wyraził zdecydowany sprzeciw wobec częstych faktów nagłoni na pracowników aparatu, na ludzi w ogromnej większości uczciwych, którzy wiernie i rzetelnie służyli partii i socjalizmowi.

A. Zabinski podzielił ocenę Biura Politycznego co do stanowiska Katowickiego Forum Partyjnego. Wskazał jednocześnie na niebywałą atmosferę wytworzoną w środkach masowego przekazu wokół tej sprawy, na brak merytorycznych w tych kwestiach dyskusji.

A. Zabinski stwierdził m. in.: „Nasza słabość, brak zdecydowania, ciągłe nieuzasadnione cofanie się, rozchuchwały naszych przeciwników w mnożeniu żądań, w publicznym deklarowaniu kolejnych etapów przejmowania władzy. Jak w takiej sytuacji mogą nie wyrażać zaniepokojenia nasi sojusznicy, tym bardziej, że mają własne bolesne doświadczenia wymieszone z kryzysowych zakrętów. Niestety, nie skorzystaliśmy z tych ostrzeżeń. Szkoda, że przebieg rozmów, jakie prowadzone były w ostatnich miesiącach z przedstawicielami bratnich partii nie jest znany szerzemu aktywowi. Ich szczegółowe omówienie wraz z komentarzem o naszej sytuacji winno się znaleźć przynajmniej w informacji wewnątrzpartyjnej. Wówczas list, który otrzymaliśmy byłby bardziej zrozumiały”.

Członek KC, redaktor naczelnego „Literatury” JERZY PUTRAMENT, nawiązując do dramatycznych wydarzeń w najnowszej historii Polski, podkreślił, że walka polityczna stanowi niezbijalny obowiązek partii. Tymczasem, zwłaszcza w okresie ubiegłych 10 lat, obowiązek ten odsunął na plan dalszy, a jednocześnie namnożyło się wiele błędnych teorii, osłabiających stanowisko partii.

Stwarzało to stan, w którym możliwy był swoisty pluralizm w podejściu do głównych zadań politycznych partii, w tym w zwalczaniu sił wrogich Polsce Ludowej. Mówca stwierdził, że jednolita, jasna linia polityczna w partii to warunek powodzenia walki politycznej. Za szczególnie istotne uznał umacnianie mechanizmów decyzyjnych, skuteczne przetwarzanie ich w działalność polityczną. Uwypuklił potrzebę zacieśnienia więzi kierownictwa partii z organizacjami partyjnymi, szczególnie w dużych zakładach pracy.

J. Putrament uznał, że list KC PZPR jest wyrazem ogromnego pragnienia, pełnego nadziei, na odwrócenie w Polsce niebezpiecznego toku wydarzeń. Musimy zatem zdobyć się na takie posunięcia — stwierdził — które stworzą szansę na dokonanie przełomu.

Ostatnio Komitet Centralny zbiera się na plenarnych posiedzeniach — powiedział członek KC, członek CKKP, elektromechanik w Mazowieckich Zakładach Rafineryjnych i Petrochemicznych w Plocku ANTONI WRÓBEL — przede wszystkim zależe od zaostreżenia się sytuacji i powstania rozmaitych zagrożeń. Nie sprzyja to, rzecz jasna, wypracowywaniu zarówno pogłębionych ocen, jak i rozsądnych, skutecznych decyzji. Obecna sytuacja w naszym kraju — stwierdził mówca — budzi zaniepokojenie naszych przyjaciół i sojuszników, rozchuchwała zaś przeciwników partii, socjalizmu, odnowy. Podkreślając konieczność budowania wiarygodności władzy, mówca wskazał na czynniki, które sprawiły że przeskądzała. Chodzi tu np. o sposób naświetlenia przez środki masowego przekazu wydarzeń w Bydgoszczy. Dramatyczny impas, w jakim znalazł się kraj, w jakim znalazła się partia, wymaga podjęcia decyzji, sytuujących odwrócenie biegu wypadków. Wiele uwagi mówca poświęcił sprawom przygotowań do IX Zjazdu PZPR, wskazując na konieczność udowodnienia szczególnie w tym okresie przez partię, iż zdolna jest ona do przezwyciężenia kryzysu.

Następny mówca, członek KC, I rozlewar, brygadysta w Hucie im. Bolesława Bieruta w Częstochowie KAZIMIERZ JARZĄBEK przedstawił opinie i oczekiwania swoich współtowarzyszy w organizacji partyjnej Ruty im. B. Bieruta, a dotyczące obecnego plenum. Mówca zwrócił uwagę na to, że borykamy się z ogromnym pakietem postulatów, które są w obecnej sytuacji niemożliwe do spełnienia. Podstawowym zadaniem kierownictwa partii jest uwierzytelnienie swych intencji wszystkimi możliwymi sposobami. Trzeba m. in. — powiedział — jak najszybciej rozstrzygnąć sprawy członkostwa w Komitecie Centralnym tych osób, które nie mają już praktycznie ku temu mandatu.

Na problemy społeczne, a szerzej — społeczno-ekonomiczne skoncentrował swą wypowiedź członek KC, dyrektor Instytutu Nauk Ekonomicznych PAN prof. JÓZEF PAJESTKA. Odpowiadając na pytanie dlaczego tak długo trwa obecny kryzys wskazał na to, iż spadek dochodu narodowego cofnął nasz kraj w rozwoju o 5 lat, że sparaliżowani jesteśmy grupą nacisku. Jest to sytuacja bardzo trudna, a jej rozwiązanie nie zawsze leży w naszych rękach. Przykładem tego jest chociażby problem zadłużenia naszej gospodarki, a jednocześnie konieczność zapewnienia dopływu niezbędnych surowców. Mówca wyraził poglądy, że w obecnie panującym

nastroju bezradności niezwykle trudno jest opracować dobry program wyjścia z kryzysu. J. Pajestka opowiedział się za przeprowadzeniem reformy cen z jednoczesną rekompensatą dla grup ludności o najniższych dochodach, a także za bazującą na partnerstwie, na naszym systemie społeczno-politycznym umową polityczną partii ze związkami zawodowymi, „Solidarnością”. Najlepszą drogą do umocnienia sił partii — stwierdził na zakończenie — jest jej przewodnictwo w mobilizowaniu sił społecznych w najbardziej oczekiwanych, potrzebnych sferach.

Członek KC, mistrz szwalni w ZPD „Fenina” w Łodzi JADWIGA NOWAKOWSKA mówiła o przebiegu kampanii sprawozdawczo-wyborczej w regionie łódzkim. Uznała ona za niezwykle pozytywny fakt, iż do władz w organizacjach stopnia podstawowego w tym niejskim województwie wybranych zostało ponad 70 proc. nowo tworzonych. Są to ludzie cieszący się autorytetem i szczeniakiem w swych środowiskach. Mówcy z głębokim przekonaniem stwierdziła, że partia ma dość siły, aby rozwiązać nabrał w kraju konflikty środkami politycznymi, własnymi działaniami. Podkreślała znaczenie odbudowy zaufania dla partii, umacniania jej siły przewodniej. Wyraziła poglądy, że na obecnym plenum należy skoncentrować się na przygotowaniach do zjazdu, który musi być dobry, odbyć się w przewidzianym terminie oraz spełnić oczekiwania partii i całego społeczeństwa.

Kolejny uczestnik dyskusji — członek KC, komentator „Trybuny Ludu” RYSZARD WOJNA stwierdził, że najważniejszym dziś zadaniem jest odsunięcie zagrożeń, wskazując na ścisły, organiczny związek nacychodzący między niepodległością Polski a socjalizmem. Zaakcentował, iż ta znana formuła nabrała obecnie szczególnej ostrości. Mówca wskazał na historyczne, jego zdaniem, znaczenie obrad XI Plenum. Zadaniem podstawowym jest utrzymanie przez partię ścisłej łączności z narodem, odbudowanie jej zaufania w społeczeństwie. Wskazał również, że wola zdyscyplinowania sytuacji w partii powinna być realizowana w zespoleniu z afirmacją odnowy, z przywracaniem funkcjonalności życia społecznego. Za szczególnie istotne w życiu wewnątrzpartyjnym uznał przestrzeganie centralizmu demokratycznego. R. Wojna wypowiedział się również na temat fundamentalnej wagi stosunków polsko-radzieckich, sojuszu i braterskiej przyjaźni łączącej nasze partie, państwa i narody.

Odczuciami wyniesionymi z rozmów z robotnikami w swoim zakładzie — Hucie „Zawiercie” na tematy związane z aktualną sytuacją w kraju podzielił się członek KC, I rozlewar w Hucie „Zawiercie” BOLESŁAW KOWALCZYK. Wskazał, że decyzje i uchwały Komitetu Centralnego nie zawsze i nie wszędzie przyjmowane były przychylnie i spotykały się z należytym odzwiekaniem. Obecnie oczekuje się przede wszystkim na konkretne decyzje kierownictwa partyjnego — Biura Politycznego i KC, na działania, które ukierunkowałyby i ożywiły działalność organizacji partyjnych. Oczekują one na wsparcie ze strony swoich instancji.

Jednym z nurtów tego wystąpienia były sprawy wynikające z kampanii przedzjazdowej. Mówca zwrócił uwagę na „przepadanie” w wyborach do władz i na delegatów na zjazd aktywu partyjnego. Wyborcy — powiedział — nie baczą na to czy dany działacz był dobry

czy też zły. Mówca postawił wniosek, aby praktyką posiedzeń plenarnych Komitetu Centralnego była stała kontrola realizacji uchwał podjętych na poprzednich plenumach KC.

Istotny wątek związany z psychoterwią, na naszym psychologicznym, zwłaszcza tych o długoletnim stażu, podjął następny mówca — członek Centralnej Komisji Rewizyjnej, sztygar zmianowy w Kopalni Węgla Brunatnego „Bełchatów” JÓZEF FLAGA. Nawiązał on też do tak żywo dyskusyjnej dziś kwestii struktur politycznych. Centralizm demokratyczny — powiedział — musi jednoznacznie wszystkich obowiązywać. Jest to najważniejsza zasada funkcjonowania partii. Jego zdaniem, te organizacje partyjne, gdzie konferencje sprawozdawczo-wyborcze przebiegały w duchu niezgodnym ze statutem i na których złamane zostały zasady centralizmu demokratycznego są nieważne. Małe ustępstwa — dodał — doprowadzają stopniowo do szeregu poważnych błędów. Mówca zilustrował tezę m.in. zjawiskiem nasilających się ataków na organa porządku, ładu i bezpieczeństwa.

Na zakończenie mówca wyraził poglądy, że partia musi szybko i skutecznie przywrócić swą kontrolę nad prasowymi organami PZPR.

Członek KC, nastawiacz w Fabryce Lokomotyw i Wagonów „H. Cegielski” w Poznaniu STANISŁAW ZIELIŃSKI zwrócił uwagę na potrzebę przypomnienia społeczeństwu i umysłowania mu dorobku Polski Ludowej w ciągu minionych przeszło 36 lat. Obecnie przysięgło się tak dalece zaawansowane krytykowanie wszystkiego, co było w przeszłości, że zapomnieliśmy o historycznym dziele odbudowy kraju po wojnie i okupacji hitlerowskiej, o tym np., że co druga polska rodzina żyje w nowym mieszkaniu, a co siódma dorobiła się samochodu. Mówca zwrócił się za apelem o pogłębienie i usprawnienie informacji wewnątrzpartyjnej. Podkreślił również konieczność ustalenia partyjnego programu działania w okresie przed IX Nadzwyczajnym Zjazdem PZPR.

Do historycznej wagi sojuszu polsko-radzieckiego, do mocnej pozycji naszego kraju w bratniej wspólnocie socjalistycznej, do gwarancji naszej niepodległości i całości terytorialnej ściśle związanej z pozycją Polski w rodzinie bratnich krajów socjalistycznych i jej współpracą z tymi krajami, a zwłaszcza ze Związkiem Radzieckim, nawiązał w swoim wystąpieniu zastępca członka KC, minister handlu zagranicznego i gospodarki morskiej RYSZARD KARSKI. Mówiąc o aktualnej sytuacji gospodarczej kraju, wskazał, że pogarsza się ona i przechodzi niezwykle ostry kryzys. Zaistniałe warunki wymagają w działaniach ekonomicznych ofensywności i zdecydowania. Tymczasem wiele ogniw gospodarczych organów jest swoimi samymi paraliżowane. Trzeba — oświadczył minister — uczynić wszystko, aby zacząć skutecznie pracować na rzecz równowagi gospodarczej i aktywizacji ekonomii.

Sprawę opracowania skutecznego doroznego programu wyjścia z zaistniałej sytuacji gospodarczej mówca poruszył w związku z działaniami zmierzającymi do odbudowy zaufania partii w społeczeństwie. W chwili obecnej potrzebne są szybkie oceny, potrzebne są konkretne diagnozy i poczynania.

Minister scharakteryzował ogólną rolę, jaką w naszej trudnej sytuacji odgrywa współ-

(Dokończenie na str. 4—8)

W niedzielę na stadionie przy Kordeckiego

Finale XVII RTN

TO JUŻ w najbliższą niedzielę odbędzie się ostatnie konkurencje XVII Rekreacyjnego Turnieju Najlepszycy. W dniu tym na stadionie SZS przy ul. Kordeckiego rozegrane zostaną zawody lekkoatletyczne, przeciągania liny i czworóbj szefów.

Pierwszy raz w Szczecinie

Koszykarze walczą o PP

PIERWSZY raz w Szczecinie odbędzie się finałowy turniej koszykarski. Pierwszy raz w finałach występować będzie zespół z naszego miasta. Pogon jest zresztą gospodarzem imprezy, a przeciwnikami będą: Legia Warszawa, Wisła Kraków, Siarka Tarnobrzeg. Spotkania rozegrane zostaną w najbliższą sobotę w hali przy ul. Kordeckiego 10. O godzinie 18.00. W niedzielę zostanie rozegrany finał o godzinie 16.00. Także w niedzielę odbędzie się dwa spotkania o godz. 17.00 i 19.00.

Latę na sportowo

Kursy i nauka gry w tenisa

SZCZECIŃSKI Klub Olimpijczyka przy współudziale WFS, WKS, UM oraz KS Sparta jest organizatorem zajęć gry w tenisa ziemnego, które odbywać się będą w cyklu dwutygodniowych kursów. Pierwsza grupa chętnych rozpocznie zajęcia 15 czerwca. Następne kursy rozpoczynają się będą 28 czerwca, 13 i 27 lipca oraz 10 sierpnia. Po zakończeniu dwutygodniowego szkolenia tego uczestnicy wezmą udział w turnieju sportowym, w którym ich umiejętności. Najmłodszym pod koniec sierpnia zorganizowany zostanie turniej dla wszystkich uczestników letnich kursów. W ramach 14-dniowego szkolenia organizatorzy przewidzieli 23 godziny gry w tenisa pod okiem doświadczonych instruktorów, dwukrotnie zajęcia na basenie pływakim oraz jeden marszobieg. Szkolenie prowadzone będzie w trzech grupach wiekowych: dzieci 7-14 lat, młodzieży szkół średnich oraz dorosłych. Zgłoszenia chętnych przyjmowane są w siedzibie Szczecińskiego Klubu Olimpijczyka na kotłach WOSiB przy al. Wolności Polskiego, codziennie w godz. 13-16.

kładów pracy, by dopingować rywalizujących na sportowych arenach.

Komitet Organizacyjny przypomina, że termin zgłoszeń do finałów XVII RTN upływa z dniem 11 czerwca. (r)

VIII OSM

Piłkarki Dabia i Kusego w finałach

ZAKOŃCZYLI się półfinałowe turnieje piłki ręcznej juniorów młodszych, które były ostatnią eliminacją do finałów VIII Ogólnopolskiej Spartakiady Młodzieży. W półfinałach uczestniczyły dwie szczecińskie drużyny - DKS Dabia i MKS Kusy. Młode piłkarki Dabia zwyciężyły w turnieju rozgrywanym w Szczecinie. Drugie miejsce w tych rozgrywkach, premiowane również awansem do finałów VIII OSM, zajął zespół Startu z Gdańska. Natomiast piłkarki MKS Kusy startowały we Wrocławiu. Turniej zakończył się zwycięstwem siódmej Startu z Łobzowa. Jako drugi zespół do finału awansowała Kusy.

Walka o spartakiadowe medale w piłce ręcznej dziewcząt toczy się będzie w dniach 28 czerwca - 5 lipca w Lublinie.

Na autostradzie pod Szczecinem

178 kolarzy startowało w mistrzostwach ZSSP Start

NA autostradzie pod Szczecinem odbył się międzynarodowy mistrzostwa ZSSP Start w kolarstwie szosowym. W wyścigach startowało 178 zawodników reprezentujących 15-stanowił klubów naszego kraju oraz kolarze Voinity Rumunii. A oto indywidualni zwycięzcy poszczególnych wyścigów - wyścig indywidualny na czas: juniorzy młodzi (15 km) - B. Kurzyk (Start Tomaszów), juniorzy (20 km) - K. Sadura

Ostatni mecz bokserski „Czarnych” Słupsk?

JAK stwierdził w wywiadzie dla gazety „Głos Pomorza” Kazimierz Adach, kapitan I-ligowego zespołu „Czarnych” Słupsk - w niedzielę 14 bm. słupscy pięściarze po raz ostatni stawią się na ringu. Będzie to spotkanie z zespołem „Stoczniowca” Gdańsk. Pojedynek ten nie będzie miał charakteru finałowego.

Narzuca się pytanie o przyczynę takiej decyzji pozostawiającej Słupsk zespołu, który w ub. latach zdobył miano trzeciego w krajowej ekstraklasie, wiele medalii na mistrzostwach Polski, na mistrzostwach Europy Federacji „Kolejarz”, wreszcie kilka brązowych medali zdobytych przez Kazimierza Adacha na igrzyskach olimpijskich.

Niesprawiedliwy system stypendialny ustanowiony przez GKKFIS i PZB w efekcie uposażenia dla zawodników w kwocie od 3-6 tys. zł to pierwsza przyczyna rezygnacji zawodników z wystąpienia w zespole. Przyczyną drugą - brak zainteresowania pomocą finansową dla klubu ze strony słupskich zakładów pracy. „Czarni” Słupsk to klub międzyzakładowy. Z takiej pomocy zrezygnował ostatnio Komitet Aktywistów Zakładów Przemysłu Skarżonowskiego „Alka” - najmłodszy z dotychczasowych mecenasów.

Kazimierz Adach stwierdził, że niekierownik pięściarstwa „Czarnych” zaproponował już „zakładów” etaty w innych regionalnych klubach, m. in. w kopalinach i hutach, etaty umożliwiające utrzymanie żony i dzieci, a nie tylko wykonywanie obowiązków sportowca-wyścynowca. „Miałem propozycje zmiany barw klubowych do najlepszych zespołów w kraju i to na bardzo

dobrych warunkach. Odrzuciłem je. Jestem wychowankiem „Czarnych” w Słupsku (Peplinie) ponieważ moja rodzina mieszkała w tym mieście i uzyskała uprawniającą instruktorów.”

TO WIEC sytuacja prawie bez wyjścia. Stał się fakt, że system stypendialny nie okazał się wyjściem z trudnej sytuacji. Ale - jak dowodzi przykład z innych regionów kraju, kluby istniejące nie dzięki zawodnikom stypendiom, lecz dzięki pomocy zakładów pracy.

22 czerwca rozpoczną się egzaminy wstępne

Wydział Wychowania Fizycznego WSP czeka na kandydatów

NIEBAWEM rozpoczyna się egzamin wstępny na Szczecińskie Wydział Wychowania Fizycznego Wyższej Szkoły Pedagogicznej. Jest to 40 miejsce. Egzamin wstępny na ten wydział rozpoczyna się 22 czerwca. Kandydaci poddani zostaną najpierw egzaminom sprawnościowym i gimnastycznym. Następnie (do wyboru) - piłka ręczna, siatkówka, koszykówka. Kto pomysłnie przejdzie ten sprawdzian, będzie mógł przystąpić do egzaminów teoretycznych, które odbędą się w dniach 1-3 lipca. Kandydaci na studentów będą musieli wykazać się wiedzą z wybranych elementów biologii i fizyki, pedagogiki, nauki o społeczeństwie oraz znajomością języka obcego. Ze zdajemy przeprowadzone zostaną również rozmowy na temat problemów kultury fizycznej. Podobnie jak w latach ubiegłych dodatkowe punkty otrzymają osoby posiadające klasę sportową.

Podania kandydatów przyjmowane będą do 18 czerwca w Dziale Dydaktyki Wydziału Wychowania Fizycznego WSP przy al. Jedności Narodowej 31. (e)

Pogon - Hansa 2:2

WCZORAJ na stadionie przy ul. Twardzkiego doszło do zwycięstwa Pogoni zremisowała z drużyną ekstraklasową NRD Hansa Słubice 2:2 (2:1). Bramki zdobyli: dla Pogoni - Weronika Aniola, dla Hansy - Pege i Penckenhauer. (e)

TEATRY

MUZYCZNY - „Straszny dwór” g. 18.

KINA

DELEFIN (tel. 468-78) - „Indeks” g. 13.30, 15.45, 18, 20.15 - pol., 1.15; „Czwartek” - Gdy była tu Anastazja” g. 9, 11.15, 13.30, 15.45, 20.15 - rum., 1.15; COLOSSEUM (tel. 468-18) - „Przygody Ali Baby i 40 rozbójników” g. 8.30, 10.45, 13.00, 15.15, 17.30, 19.45, 21.30 - pol., 1.15; KOSMOS (tel. 380-04) - „Zandara na emeryturze” g. 11.15, 13.30, 15.45 - fr., 1.15; „Cioły” g. 13.30, 20.30 - pol., 1.15; BALTIX (tel. 733-35) - „Magyczny kamień” g. 15.30 - NRD; „Policja śledczą” g. 17.15, 19.30 - w.l. 1.18; (środa i czwartek); POLONIA (tel. 221-834) - „Ojciec Święty Jan Paweł II w Polsce” g. 14.30, 16, 17.30 - pol.; „Kiedy będzie ślub” g. 19 - CSRS, 1.15 (środa i czwartek); PIONIER (tel. 475-02) - „Porwanie królowej” g. 10, 17 - pol.; „W gwiazdym pyłe” g. 11, 13 - NRD; „Gdzie jest generał” g. 15, 18 - pol.; „Odsiecz” g. 19, 21.30 - w.l. 1.18 (środa i czwartek); KORAB - „Stara strzelba” g. 17, 19.15 - fr., 1.18; ZAMEK - „Czarne białe w kolorze” g. 18, 1.18; PROMIEŃ (tel. 374-55) - „Pocantuni z Hongkongu” g. 16, 18, 20 - fr., 1.12; panorama; MARS - „Mocny Ferdynand” g. 16, 18, 20 - RFN, 1.15; TRANS - „Nieme kino” g. 17 - USA, 1.15; MARS - „Superekspress w niebezpieczeństwie” g. 16, 18.15, 20.30 - jap., 1.15; HETMAN (Pomorzany) - „Skrzydło czy nóżka” g. 17, 19 - fr.; SZMARAGDOWY (Zdroje) - „Manhattan” g. 17.30, 19.30 - USA, 1.18; PRZYJAŹŃ (Dabie) - „Zandara na emeryturze” g. 17.30, 19.30 - fr., 1.12; 1. MAJ (Zyrowce) - „Cudze pieniądze” g. 18 - fr., 1.15; RANIEKA (Police) - „Przytulny uśmiech” g. 17, 19 - fr., 1.18; SYMPHONIA (Gostynin) - Wyrok śmierci” g. 17 - pol., 1.15; Dzie-

ki Bogu już piątek” g. 18 - USA, 1.15; ROBOTNIK (Przytze) - „Głowa czy łajdak” - fr., 1.18; GRYNO (Gryfino) - „Stracenie Judasza” - wenez., 1.15; WISLA (Goleniów) - „Sukcesja” węg., 1.15; „Coma” - USA, 1.18; DAB (Stargard) - „Za rok nad Balatonem” - NRD, 1.15; „Jenny i Toby wśród dzikich zwierząt” - USA; INA (Stargard) - „Polonia Restituta” - pol., 1.15 cz. 1 i II.

WYSTAWY

MUZEU - Staromłyńska 27 - Sztuka Pomorza Zachodniego XIII - XVII w.; Stare srebra ze zbiorów własnych; Sztuka polska; Pokaz jednego obrazu; Władztwo Książki Pomorskich; Rysunki Głami baltijskiej Giandomenica Lorenzo Tiepolo (ze zbiorów własnych) - g. 8-15; STAROMYŚLSKA 1 - Polska malarstwo współczesne: Oleski, Balakirew 1966-77 - g. 9-15; WĄLY CHROBREGO 3 - Polska nad Bałtykiem przed 1000 lat; Przegląd sztuki; Gospodarka morską na Pomorzu Zachodnim 1945-70; Dawna kultura ludowa na Pomorzu Zachodnim; Kultura Afryki Zachodniej; Przyrody i pomocy na wiatraczynie ze zbiorów własnych; Baitowie - północni sąsiedzi Słowian g. 9-15; STARY RATUZEK - Dzieje Szczecina od X wieku do współczesności; Nasz Szczecin - dokumenty 35-lecia; Perspektywy planu przetrzeźnienia zakopodowania woleń wodztwa; Gen. Sikorski i jego żołnierze g. 9-15; SALON MELOMANA - pl. H. Pruskiego 4 - Rysunki Andrzeja Willa - g. 11-19; KLUB PAX - Mariacka 6/8 - malarstwo Henryka Rożniewskiego g. 17-31.

DYZURY

SZPITALA CHR. DZIECIECIA - Wojciecha 7; POŁOŻNICZWO - Golecina; WZEW. Rejonowy; PRZEM. PRODUK. Wyrok śmierci” g. 17 - pol., 1.15; Dzie-

18-7; DOROSŁYCH - Jedność Narodowej 12 - g. 20-7; STOMATOLOGICZNA - Jedności Narodowej 12 - g. 20-7; Nad Odra 18 - g. 8-18; CHR. DZIECIECIA - Wojciecha 7 - g. 8-20.

PL. GRUNWALDZKI 42 (dod. od. trudni i Ilen) - tel. 345-51; MICKIEWICZA 101 - tel. 730-44; WYŻWOLEŃA 107 - tel. 221-612; STOLCZYN, N/Odra 20 - tel. 239-422; PODUCHY - pl. Wolności 5 - tel. 612-920.

INFORMACJE

SŁUŻBA ZDROWIA - tel. 425-25; 446-46; g. 7-16; KOLEJOVA - tel. 935; UŚLEGOWA - tel. 424-14, 473-15 - g. 8-18; RUCH STATKOWY - tel. 918; SPAN DROG - tel. 880 - g. 7-15.

POGOTOWIA

POGOTOWIE RATUNKOWE - tel. 988; STRAZ POŻARNA - 988; POGOTOWIE DROGOWE - 981; POGOTOWIE DZIEWIOWE - 982; POGOTOWIE ELEKTROWNI - 981; POGOTOWIE GAZOWE - 982; POGOTOWIE WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI - 984; POGOTOWIE LOKATOR - 986; POGOTOWIE SPOŁ. DZIELCZE - 22-24-16; POGOTOWIE TV - 356-99 i 359-35.

TELEWIZJA

PROGRAM I 14.30 TV w sprawie miliardów. 15.25 Program dnia. 15.30 NURT i. 16.30 Dziennik. 16.45 Obiektyw. 16.30 Dla dzieci. „Michałki”. 17. Lośowanie Małego Lotka i Express Lotka. 17.10 „Dla i my”. 17.20 Głód. 17.30 Magazyn motoryzacyjny. 17.30 Rep. „...i Węgieł Polakim”. 18.05 „Pomówmy o lekarzach”. 18.30 Dobranie. 18.35 Wzrost. 18.45 Dziennik. 19.30 Dziennik. 20.15 Teatr TV. „Na zdrowie”. 21.35 Antyentymenty. czyli miłość jest jak niedziela widowskiego lit. 21.45 Dziennik. 22.30 TV w sprawie miliardów. PROGRAM II 14.30 TV w sprawie miliardów. 15.35 Program dnia. 15.39

CZWARTEK

PROGRAM I

8 i 5.30 TTR. 9 Kino Telefilm. 13.30 14 TTR. 14.30 TV w sprawie miliardów. 17.30 Informator turystyczny. 17.50 Tajemnica ewolucji. 18.30 Pogląd. 18.50 Dobranie. 19. Sonda. 19.30 Dziennik. 20.15 „Pamiętniki zdrady”. 21.05 Pege. 21.50 Pege. 22.30 Dziennik. 22.35 TV w sprawie miliardów.

PROGRAM II

17.15 Program dnia. 17.20 J. rosyjski. 17.55 J. francuski. 18.25 J. angielski. 19 „Kronika (lok.)”. 19.30 Dziennik. 20 NURT - polski. 20.30 NURT - praca-techniczna. 21 NURT - psychologia. 21.20 24 godziny. 21.45 Bez recept. 22.10 Spiewa Wielka Obradowa.

RADIO

PROGRAM I

15.05 Popołudnie dziesięć i czterdzieć. 15.30 Studio „Relaks”. 15.35 Kącik melomana. 15.55 Pięć minut o kulturze. 16.00 Muzyka i aktualności. 16.30 Z polskiej muzyki rockowej. 17.10 Radiowe spotkania. 17.30 Radiokurier. 19.00 Stan pogody na dzień. 22. wiececzny. 19.35 Kiermasz polskiej pieśni. 19.40 Magazyn międzynarodowy. 20.00 Wiadomości i informacje dla kierowców. 20.05 Refleksje. 20.10 Koncert zyczeń. 20.40 Audycja publicystyczna. 21.20 Chopin w interpretacji pianisty. 21.45 Wzrost. 21.50 Dziennik. 22.30 Wielka Orkiestra Symfoniczna PRYT w studczych w kraju i za granicą. 23.15 Wita Was Polacy. 0.08 Kalendarz kultury i nauki polskiej. 0.11 Noc z melodią i polonką z Łodzi.

PROGRAM II

15.05 Popołudnie dziesięć i czterdzieć. 15.30 Studio „Relaks”. 15.35 Kącik melomana. 15.55 Pięć minut o kulturze. 16.00 Muzyka i aktualności. 16.30 Z polskiej muzyki rockowej. 17.10 Radiowe spotkania. 17.30 Radiokurier. 19.00 Stan pogody na dzień. 22. wiececzny. 19.35 Kiermasz polskiej pieśni. 19.40 Magazyn międzynarodowy. 20.00 Wiadomości i informacje dla kierowców. 20.05 Refleksje. 20.10 Koncert zyczeń. 20.40 Audycja publicystyczna. 21.20 Chopin w interpretacji pianisty. 21.45 Wzrost. 21.50 Dziennik. 22.30 Wielka Orkiestra Symfoniczna PRYT w studczych w kraju i za granicą. 23.15 Wita Was Polacy. 0.08 Kalendarz kultury i nauki polskiej. 0.11 Noc z melodią i polonką z Łodzi.

J. rosyjski. 17.10 J. francuski. 17.40 J. angielski. 18.10 Komedia filmowa CSRS. Niebezpieczna namietność”. 19 „Kronika (lok.)”. 19.30 Dziennik. 20 Sześć i oko. 21.30 24 godziny. 21.45 Bez recept. 22.10 Spiewa Wielka Obradowa.

CZWARTEK

PROGRAM I

8 i 5.30 TTR. 9 Kino Telefilm. 13.30 14 TTR. 14.30 TV w sprawie miliardów. 17.30 Informator turystyczny. 17.50 Tajemnica ewolucji. 18.30 Pogląd. 18.50 Dobranie. 19. Sonda. 19.30 Dziennik. 20.15 „Pamiętniki zdrady”. 21.05 Pege. 21.50 Pege. 22.30 Dziennik. 22.35 TV w sprawie miliardów.

PROGRAM II

17.15 Program dnia. 17.20 J. rosyjski. 17.55 J. francuski. 18.25 J. angielski. 19 „Kronika (lok.)”. 19.30 Dziennik. 20 NURT - polski. 20.30 NURT - praca-techniczna. 21 NURT - psychologia. 21.20 24 godziny. 21.45 Bez recept. 22.10 Spiewa Wielka Obradowa.

RADIO

PROGRAM I

15.05 Popołudnie dziesięć i czterdzieć. 15.30 Studio „Relaks”. 15.35 Kącik melomana. 15.55 Pięć minut o kulturze. 16.00 Muzyka i aktualności. 16.30 Z polskiej muzyki rockowej. 17.10 Radiowe spotkania. 17.30 Radiokurier. 19.00 Stan pogody na dzień. 22. wiececzny. 19.35 Kiermasz polskiej pieśni. 19.40 Magazyn międzynarodowy. 20.00 Wiadomości i informacje dla kierowców. 20.05 Refleksje. 20.10 Koncert zyczeń. 20.40 Audycja publicystyczna. 21.20 Chopin w interpretacji pianisty. 21.45 Wzrost. 21.50 Dziennik. 22.30 Wielka Orkiestra Symfoniczna PRYT w studczych w kraju i za granicą. 23.15 Wita Was Polacy. 0.08 Kalendarz kultury i nauki polskiej. 0.11 Noc z melodią i polonką z Łodzi.

PROGRAM II

15.05 Popołudnie dziesięć i czterdzieć. 15.30 Studio „Relaks”. 15.35 Kącik melomana. 15.55 Pięć minut o kulturze. 16.00 Muzyka i aktualności. 16.30 Z polskiej muzyki rockowej. 17.10 Radiowe spotkania. 17.30 Radiokurier. 19.00 Stan pogody na dzień. 22. wiececzny. 19.35 Kiermasz polskiej pieśni. 19.40 Magazyn międzynarodowy. 20.00 Wiadomości i informacje dla kierowców. 20.05 Refleksje. 20.10 Koncert zyczeń. 20.40 Audycja publicystyczna. 21.20 Chopin w interpretacji pianisty. 21.45 Wzrost. 21.50 Dziennik. 22.30 Wielka Orkiestra Symfoniczna PRYT w studczych w kraju i za granicą. 23.15 Wita Was Polacy. 0.08 Kalendarz kultury i nauki polskiej. 0.11 Noc z melodią i polonką z Łodzi.

PRZEDSIĘBIORSTWO POŁOWÓW DALEKOMORSKICH I USŁUG RYBACKICH „ODRA” w Swinoujściu

informuje, że

KARTY ZAOPATRZENIA

na artykuły objęte reglamentacją dla pracowników morskich i członków ich rodzin

wydawane są w następujących terminach:

dla pracowników zamieszkałych w Swinoujściu i na terenie gminy Wolin:

- od 1 do 14 każdego miesiąca w godz. 10.00-12.00 na miesiąc bieżący,
od 15 do 17 każdego miesiąca w godz. 7.00-14.00 na miesiąc bieżący,
od 27 do 30 (lub 31) każdego miesiąca w godz. 7.00-14.00 na miesiąc następny.

Karty będą wydawane w siedzibie przedsiębiorstwa w Swinoujściu, ul. J. Soltana 1;

dla pracowników zamieszkałych w Szczecinie i Stargardzie Szczecińskim: w dniach 23 i 29 każdego miesiąca w godz. 9.00-14.00 na miesiąc następny

w siedzibie Zjednoczenia Gospodarki Rybnej w Szczecinie, ul. Odrowąża 1, pok. 206.

Karty zaopatrzenia na dany miesiąc należy pobierać najpóźniej do dnia 17 każdego miesiąca. Po tym terminie karty będą wydawane tylko pracownikom (bez członków rodzin), którzy wrócą z morza po dniu 17 danego miesiąca.

W celu odbioru kart zaopatrzenia należy przedstawić dowód osobisty pracownika i niepracujących członków rodziny oraz legitymacje szkolne uczniów szkół ponadpodstawowych.

2109-K

ROZNE

TELEPOGOTOWIE - Zbigniew Knop, 351-09, 11791-G
TELEPOGOTOWIE - Zdzisław Uzanski, 22-45-47, 11498-G
TELEPOGOTOWIE - Waldemar Czernik, Pogodno 609-04, 9418-G
TELEPOGOTOWIE - Mieczysław Uzanski, 22-38-22, 9530-G
TELEPOGOTOWIE - Roman Sawicki 481-58, 10303-G
CYKLINOWANIE - al. Wojska Polskiego - Eugeniusz Dobrzański, 9487-G
ZESPOL muzyczny - Dariusz Kodymow, tel. 751-85, 8063-G
ZESPOL muzyczny - 832-09, Norbert Kacperczyk, 9314-G
ZESPOL na wesela, Zbigniew Bachorski, Piastów 915, 9308-G
ELEGANCKIE boazerie, schody, drzwi - wykonuje Zakład Stolarski - Tadeusz Siliwski, ul. Debiec k. Lipian, tel. Lipiany 82, dzwonić po 20, 10109-G
3,96, na parking przy ul. 9 Maja, uszkodzono Fiat 125p - niebieski, nr tel. SZG 0839. Świadk tego zdarzenia prosi o wiadomość, ul. 9 Maja 42 D/15, 11651-G
FIATA 126p 650 (czerwiec 1978 - listopad), zamienie na nowa Syrenę 105 L, Santocka 13/14, 10712-G
GARAZ wynajme ul. Zabużńska 47 b, Gumienie, 10893-G
ZAMIENIE garaż biurowy przy ul. Dubois na równorzędny, na osiedlu Klonowica, Szegocin, ul. Rometki 11/14, 10994-G
UNIWAZNIANIE się zgubiona piecarka o tresel. Przewodniczący Zarządu Zakładowego NSZZ „Solidarność” Zbigniew Liensz, 10927-G
SKRADZONO dokumenty na nazwisko Adam Krasnodębski, Zwrot za nagrodą, tel. 723-89, 11830-G
5 CZERWCA br. skradziono karty zaopatrzenia na cukier, masło, mięso i makę na nazwisko Kłos, 11850-G
15 MAJA (piątek) zaginął czarny, krótkowłosy mieszkaniec z Białymi wosami i krawatem, w czterech szczechkach. Zrozpaczone dzie ci proszą o odprowadzenie za nagrodą, ul. Maja 11/12, 11785-G
MATRYMONIALNE
DOKUCZA Ci samotność? Biuro Matrymonialne „Ewa”, 80-852, Gdansk 6, skrytka 237,

stare budownictwo. Wiadomość, Szczecin, al. Piastów 16/1a, 10700-G
POGODNO, komfortowy bliźniak, pow. 150 m kw, duży garaż, ogrodziek, zamienie na mieszkanie 2- i 3-pokojowe, z garażem. Oferty 10885 Biuro Ogłoszeń Szczecin.
KUPIE pół bliźniaka najchętniej na Pogodnie, tel. 703-44, 11599-G
KUPIE lub wynajme samodzielnie mieszkanie - domek. Oferty 10714 Biuro Ogłoszeń Szczecin.
KUPNO
KUPIE bony PeKaO - 10933-G, tel. 37-855, 9083-G
WOZEK głęboki - import - kupię, tel. 74-344, 10440-G
ROWER dwuosobowy - kupię, tel. 423-40, 10750-G
BUJAK - kupię, tel. 42-538, 10735-G
ZDECYDOWANIE kupię zestaw wypoczynkowy (jaseń) „Bochus” lub sprzedam, ul. „Kon-Tiki”, tel. 703-82, 10748-G
TERAKOTE - kornie, tel. 725-93, 10833-G
FOTOTAPETE, radio „Nina” - kupię, tel. 238-338, 10853-G
MIKRUSA, stan objętny - kupię, 718-11, 10914-G
BRYLANT 1 karata - kupię. Oferty 10923 Biuro Ogłoszeń Szczecin.
SPRZEDAŻ
SYRENE 104 (1968) - sprzedam, Stargard, osiedle 30-lecia, A 110, 50-P
NOWA Nvse mikrobus - osobowa, 10735-G
Lokietka 33, w podwyższeniu, 10700-G
TRABANTA 601 - sprzedam, Gryfino, ul. Energetyków 6/6, tel. 32-35, 10705-G
MALUCHA - sprzedam, tel. 32-45-58, 10734-G
VOLVO 144 S po wypadku - sprzedam, 22-81-04, 10745-G
ZASTAWĘ 1100p, rok prod. 1979 - sprzedam, tel. 714-18, po 16, 10744-G
NOWEGO Fiat 126p 650 S i wozek głęboki, zardzewiały - sprzedam, Danikowskiego 40/52, 10759-G
FIATA 125 sprzedam lub zamienie, ul. Piastów 126, ul. Śląska 52, garaż, 10782-G
WICHER 30 M - sprzedam, ul. Połocka 21, obok Cukrowni, 17, 10794-G
WOLGE Gaz 24 - Diesel - sprzedam, Szczecin, Stacjoniejska 11/6, 10803-G
NYSE z szczechami - sprzedam lub zamienie Jadwigi 17/14, po g. 16, 10829-G
MOTOCYKL MZ 75-250 - sprzedam, Podjuchy, ul. Piwna 2/2, 10835-G
SAMOCHOD (terenowy) osobowy Gaz 24, 18, sprzedam, po godz. 18, Sosnysy 26, 10837-G
NYSE 521 - sprzedam, Podjuchy, Kruszcowa 12/3a, 10839-G
FIATA 126p (1978) - zuzsek na 6-8 lat, sprzedam, tel. 78-124, po godz. 16, 10832-G
FIATA 125p - 1980, zamienie, tel. 77-881, po 17, 10817-G
FIATA 126p (1978) - sprzedam, Wita Stwoska 10/1, 10912-G
FIATA 125p, nowego - sprzedam lub zamienie na 12sp. Oferty 10910 Biuro Ogłoszeń Szczecin.
TAKSOMETER „Poltax 1”, organy „Weltmeister”, efekt „Band Stone” - sprzedam, Stawieckiego 1/4, 10844-G
SKRZYNIĘ bieglów Fiat 127 sprzedam, Santocka 13/P40, po 16, 9950-G
OBIORNIK radiowy „Radim”, gramofon „Daniel”, w zamian za - sprzedam, tel. 10923-G
LESLE 100 w „SOLT ONY” - sprzedam, tel. 79-30-27, 10750-G
ELIZABETH Bi-Fi z UKF WEST, kolumny, sprzedam, Kruszcowska 23c, 10753-G

8 czerwca 1981 r. zmarła po ciężkiej i długiej chorobie nasza ukochana matka, teściowa, babcia i prababcia
Maria Murczak
Pogrzeb odbędzie się w czwartek 11 czerwca o godz. 11.45 na Cmentarzu Centralnym,
o czym zawiadamia pogrążona w smutku
RODZINA

PRACOWNICY POSZUKIWANI
WOJEWÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO PRZEMYSŁU MIĘSNEGO w Szczecinie
za trudni
w nowo budowanym Kombinacie Mięsnym w Szczecinie-Dąbju przy ul. Pomorskiej 115 pracowników:
produkcyjnych, technicznych, pomocniczych
w następujących oddziałach i obiektach:
rzeźnia, rozbiór przemysłowy, produkcja mączek, zagospodarowanie ubocznych artykułów ubojowych, elektrociepłownia, podczyszczalnia ścieków, techniczne utrzymanie ruchu oraz w dziale administracyjno-gospodarczym.
Zatrudnienie pracowników rozpocznie się w III kwartale br. i uzależnione będzie przekazywaniem do eksploatacji poszczególnych oddziałów.

Deklaracje chęci podjęcia pracy (podania na piśmie) z podaniem zawodu, wykształcenia, stażu pracy oraz miejsca zamieszkania, prosimy kierować pod adresem: Zakłady Mięsne w Budowie 70-812 Szczecin-Dąbie ul. Pomorska 115, tel. 613-051

Ze względu na duże trudności transportowe, reflektujemy na kandydatów zamieszkujących w dzielnicy Szczecin-Dąbie 1895-K

DYREKCJA ZESPOŁU SZKÓŁ ZAWODOWYCH ZAKŁADÓW CHEMICZNYCH „POLICE” w Policach, ul. Siedlecka 6

Informuje, że posiada wolne miejsca w klasach II i III następujących szkół:

- Technikum Zawodowe dla Pracujących (na podbudowie Zasadniczej Szkoły Zawodowej) z kierunkami:
- mechaniczny o specjalności „aparaty i urządzenia przemysłu chemicznego”
- elektryczny o specjalności „elektroenergetyka”
Średnie Studium Zawodowe (na podbudowie szkoły podstawowej) z kierunkiem ogólnokształcącym.

Świadectwo ukończenia Średniego Studium Zawodowego uprawnia absolwenta do składania egzaminu dojrzałości. Nauka w obydwu szkołach odbywa się systemem wieczorowym i trwa trzy lata. Warunkiem przyjęcia do Technikum Wieczorowego i Średniego Studium Zawodowego jest:
- świadectwo szkolne lub indeks stwierdzający zaliczenie co najmniej jednego roku nauki w szkole o wyższych lub pokrewnych specjalnościach.
- zatrudnienie w zawodzie zgodnym z kierunkiem nauczania.

Dokumenty przyjmuje do dnia 15 czerwca 1981 r.) i szczegółowych informacji udziela Sekretariat Zespołu Szkół Zawodowych w Policach, ul. Siedlecka 6, telefon 175-947.

- Dojazd ze Szczecina:
- z pl. Holdu Pruskiego linią autobusową 101 i w Policach z Rynku linii 102
- z Godawia linią autobusową 102
- z Głębokiego linią autobusową 103.

*) W uzasadnionych przypadkach termin składania dokumentów może być (po uprzednim skontaktowaniu się zainteresowanego ze szkołą) przedłużony do dnia 1.09.1981 r. 1885-G

„KURIER SZCZECIŃSKI” - dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”. WYDAWCA: Szczecińskie Wydawnictwo Prasowe REDAKCJA: pl. Holdu Pruskiego 8, 70-550 Szczecin, ksero, pocz. 70-852. Redakcja: telefon 430-24 sekretariat red. naczynego 457-41, sekretarz redakcji 467-21, dz. miejski 462-35, dz. ekonom.-morski 427-77, dz. sportowy 379-50. OGŁOSZENIA przyjmuje Biuro Reklam i Ogłoszeń, 70-550 Szczecin, pl. Holdu Pruskiego 8, tel. 394-34 oraz wszystkie biura ogłoszeń RSW „Prasa-Książka-Ruch” na terenie województwa. Za treści i terminy druku ogłoszeń redakcja nie ponosi odpowiedzialności INFORMACJI o warunkach prenumeraty udziela oddziałowy sekretariat przy ul. Traugottowej 28, 70-558 Warszawa, konto NBP XV Oddział w Warszawie nr 1153-20-045-129-11; prenumerata za jest droższa od prenumeraty krajowej o 50 proc. dla zleceniodawców indywidualnych i o 100 proc. dla zlecających instytucji i zakładów pracy. Nr indeksu 53034. Druk: Szczecińskie Zakłady Graficzne.

